atender as festividades e eventos promovidos pela Secretaria Municipal de Educação 
– SEMED.  
Contratante: Secretaria Municipal de Educação – SEMED. 
Contratada: F B F FERREIRA SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 
37.052.216/0001-00.  
Valor total: R$ 1.066.614,00 (Um milhão, sessenta e seis mil e seiscentos e quatorze 
reais). 
Fonte do Recurso: 500 – MDE (Recurso Próprio) 
(1) Função Programática: 12.361.1001.2105.0000 – Manutenção da Secretaria de 
Educação. 
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros/Pessoa Jurídica. 
Data da assinatura: 29/08/2025.

[...]

Eletrônico do Município de Timon/MA, Edição - Nº 3.198 do dia 07 de Julho de 2025, 
cujo objeto é a Aquisição de Medicamentos, Materiais Hospitalares e Laboratoriais 
diversos para atender as necessidades desta secretaria e suas unidades. Onde se lê: 
Valor total estimado: R$ 10.875.073,27 (Dez milhões e oitocentos e setenta e cinco mil 
e setenta e três reais e vinte e sete centavos), Leia-se: R$ 10.874.688,50 (Dez 
milhões e oitocentos e setenta e quatro mil e seiscentos e oitenta e oito reais e 
cinquenta centavos). Data de Assinatura: 29/08/2025. 

EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO 
MUNICIPIO DE TIMON – ESTADO DO MARANHÃO 

ADESÃO nº 013/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 04549/2025 – SEMED 
Interessado: Município de Timon-MA, por meio da Secretaria Municipal de Educação

[...]

equipamentos de sonorização e iluminação para atender as festividades e eventos 
promovidos pela Secretaria Municipal de Educação – SEMED, conforme detalhamento 
do Estudo Técnico Preliminar em favor da Empresa F B F FERREIRA SERVIÇOS 
LTDA. inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 37.052.216/0001-00 com o valor total de R$ 
1.066.614,00 (Um milhão, sessenta e seis mil e seiscentos e quatorze reais). 
Assinatura: 29 de agosto de 2025. 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE 
MUNICIPIO DE TIMON – ESTADO DO MARANHÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2500/2025 
O Município de Timon/MA, por intermédio da Secretaria Municipal de Finanças,